
— Armáda Spásy oplakává
ztrátu jednoho člena a nějakých
denáru a členkynč téže paní Jíus-scllov-

á

ztrátu manžela V pon-

dělí min týdne se ráno pěkně
n řekl manželce že jde pro

nějaký "steak" k snídaní a buď

Netrpte rheumatismem

Použijte k natírání oteklých wÍHt

Dra Richtra

AnchorPain Expeller

Itilcy Brothers Co
VKLKOOIlCIIOPNlfsU

Likéry adoutníky
Old Mllllary Ryo — Diamond U llyu

N# B Archer llourhoii

1118 Imunním Hl OMAHA

A
CíVel ícobcbodoícf a IraportéřKT)

NáHtujMJIfirmji L Klrwht Hrf frlck 'ÍPrlx--

Tel Mimžž-r- 1001 Parnu ul Oiiialini
r " 111 ii i i

COLORADSEE i fYLExi
Nuže kdo možno z letních prázdnin víco

ec těšiti aneb z nich větěího prospěchu na-bý- ti

než mezí Bkalami kdo dýéete nejčitší
vzduch a zříte několik z nej velkolepějších
ficenerií na ívěté

Následující cena Jest nyní v platnosti do

Denver Colorado Springs a Puoblo

Crosby-Kopiet- z Casey Co

úřadovna t 330 No 21 St Bo Omaha

Nejlepší a nejspolchlivéjSí vcl

ko- - i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-riale- m

jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmě této zastoupeni
jsou větSinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž-

dém případS obraťte se h důvěrou
na tuto firmu a budo vám vždy

ochotně poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i

Číslo Tel 614

Úřadnící jsous
Wm J Brcunan ]h-- ] iin

Bohumil HoriČok iiiÍMtonfodiitilii

rrank Koutuký tJrmník
Trank J ntlfl výp tajemník
W E Cronby pokladník 27tl

— Vrchní soud v Lincoln potvr
díl rozsudek krajského soudu dle

něhož černý dareba Harrison

Clarke který zaslřelíl kondukto-r- a

pouliční dráhy Fleurylio po-

věšen bude v pátek ')() Hl'pia t r

(Ten mííže už naříká! že je pálek
den nešťastný) Mladí darebové
kleří zavraždili hostinského ' Nels

laiuslena v 'Omaze dostali něco

sleveno Tak 0'llearn doslal
iníslo na šibenicí do kázníce-n- d

živolí Jeho společníku Warren-óv- i

změněn pobyt v káztreí s ló

rokft na 10

— Hostinský Karel Těsnohlí-de- k

iná vzdor svému jménu širo-

ký rozhled u postaral se ve svém

hostinci na jihozápadním rohu lil

a W ul o kapitální "forotu" růz-

ných občerstvení po čas nynějších
i budoucích "hiců" pro své

H něho můžete svůj

vyprahlý jazyk sehladití řízným
a zdravým vyležeiiým ležákem

íelterovým — a eož ly ostatní li

kéry a elixíry — panečku to je
něco I A cigáry čilí smolky

ani v Kubě na Havaně
lakové jako u Jiěhol Jen přijďte
a přcvědčt se! oOklU

— Dráha Hock Island zakoup'l
v přídavku Albrilit (íH lotů tak
že nyní vlaslní (íd akrů pozetnku
na němž brzo postaví dílny na že-

lezniční vozy Dílny postaveny
budou nákladem as půl miliónku a

zamčhlnáno tam bude přes Hon

léluíků
— Bankovní společnost Paekers

Hank stavětí bude budovu na se-

verovýchodním rohu 21 a O ul

kam se se svými úřadovnami pře-

stěhuje Dudova sláli bude $7ó-00- 0

— V neděli odpoledne odbýval
místní Katolický Sokol veřejné
'viévní v místnostech p Fraňka
Návštěva byla velmi pěkná a vý-

kony cvičenců těšily se všeobecné

pozornosti obzvláště zdejší hoši

ilrželi se statečné

—'Pana Jim Štěrbu jenž jes
náčelníkem západní župy Nár

Jed Sokolské docházejí stále při

hlášky k mimořádným žiipuím zá-

vodům které ve Schuyler li '' a

I srpna pořádány budou a tvrdí
že závody tyto budoíi jedny z

těch liejlepších které na západě

pořádány byly Obzvlá?) é soko- -

lek piohlášen jest poěet nebývalý
celkem deset družstev Sokolů

budě 'Ácm pněcl o IumIiiČ vělsi

Toto velké účastenství sboru na

Í31750

za okružní cestu

PO

UNION PACIFIC
Dva nádherné veskrzné vlaky denní

Vyjíždějí z 0rhy 350 odp a 11:55 v nocí

Tažte te v

CITY TICKET OFFICE 1324 FARNAM ST
THONE DOUOLAS 321

ě p požo-j- dí

hnaným nkhCi'íiii limu iíi —

1'ouiivjil jwuti Vbí BkvoHtný Anchor
Piiiu Exixillor jo 20 lot v dzlnfi i v

této roml s výtečnými výslotlky v i'H

jittdoch rhouiiiatiumu dny nnsfiucní
doIobU v záloch a podobných wmo-cec- k

Noiad bych tyl li uhho

ttev II WFn-yto- J lamel lilu

Jři Ochrannou známku kotvu

HP 25 b 60 o u všech 16-- 1

I 1 kárníku

kj F Ad Richter lc Co

Vr 215 1W Btr New York

ílIlllllllllllllUIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIillHLÍ

1 South Omaha f

— FÉIJME SE pekařský dělník

li a první rufeu u Job Flecka 21 a

Q tíír So Omaha Neb Její do-

hry ni' se hlásí 4 if
— Zubní lékař DR NOVÁK

v South Omaze v pondélí
ve středu a v pátek večer a v ne-

děli dopoledne ve ivé residenci č

258 již 22 ul 4Ctř

— Dne 21 července o 2 hod

odnol bude se odbývati první
taneční zábava bez Gambrinova

pěnivého a čistý výnos bude upo-

třeben ku hraicní výloh na zeď

po U ulici Z té příčiny zve k vel-kém-
u

účastenství Patronát České

siné za Rád Hvězda Svobody é

45 ZCBJ a Těl Jed Sokol Hud-b- a

něco nového 1 51 kl

— J J Malý veřejný notář
obstarává spolehlivé pojištění pro-

ti ohni 24 a Q ul 39

— Společný učitel západní župy
N j S Sokol Franta Slavétín-

ský odebral se v úterý min týdne
mi nové působišti a sic do Scbuy
Jer a okolí Jednota a Sokol ky

přišiv se h oblíbeným cvičitclem

lozlótlčiťl V poslední večer jeho
cvičení místního sboru v pondělí
večer do cvičírny kdež se kol ně-li- o

nesypali jako vosy Náčelník

sboru odevzdal jménem sboru So-

kolu Slavětínskému pás s pěkným

monogramem Pan Slavétínský

přijal dárek několika upřímnými

slovy a vyzval přítomné aby věr-

ni zůstali účelu za kterýmž sbory
sokolské jsou založeny a pfiěiúo-val- í

'se o Síření tělocviku Na to

počali se přítomní mezi sebou Jn-vit- i

a bavili se znamenité ('le-

nové postarali se o nějakou tu li-

monádu — Sokolky o zákusky a

na žádost náčelníkovu obstaraly

Sokolky Volencova a Burešova

(obe Mařenky) hudební program

sestávající z několika pěkných čí-

sel na piano a zpěvu Těmto sta-

teční pomáhali: Sokolka Alžběta

Kavanova a Sokolové Franta Ku-

bín a Jan Pureš Že snaha jejich

byla plně oceňována o tom svědčil

hřímavý potlesk vděčných pnula-chaě- n

'A ani o řečníky nebyla
nouze Sokol Slavétínský pro-

mluvil o začátcích sokolských sbo

ru jediný zakládající člen míst

!!Í!o sboru Franta JamS dumu en

lvl nnvědéti IIHIH je)l pHUtětí d

doby založení — a Sokola Jožku

Yonáska bratři přinesli od stolu

od večeře Tof se rozumí že jim
a to vycinkal (že ho nenechali

ani najíst) a drže v jedné viíllík
— v druhé rohlik pověděl mlad

šímu členstvu kapitálnl kapitolu
ohledně pěstováni tělocviku Ne-

může prý pochopit proé nemá

cvičení aou 35 řlenň

když se tak velký poět mladíkvi

a sboru nalézá Ke 11 hodině

rozloučil se h námi br Slavětin-sk- ý

íi idud přítomní ruil
přáním by uchťWk taký h byl

to "steak" nenašel anebo si ho

nechal připravit někde jnde
tflratil se a není ho tuto a něja-

ké denáry armády zmizely s ním

— Vzorné zařízený řeznický
obchod dle nojnovřjšího spftsobu
vlastní

JOHN PAVLAB 2012 Q ul
Nás velký výběr čerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků jo nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná 'Xfl

vso dosvědčuje náS každodenní

trh Přijďte a přesvědčte se M--

— Selíť liiirsnli Z AdatliM Co

la přijel si do města našeho pro

ptáčka kterého chytil nás "po-lísčíf- "

John a ubytoval v měst-sk- é

kleci 1'táček nazýván jvst
II K Jobnsoii a obírá se zaměst-

náním eo koňský zloděj Myslilo
se o něm že ukradl koně dva ale

křivdili mu on totiž dle vyjádření
šerifa ukradl pouze tři Jeden

kutí nalezen ve štokjarleeh a dru-

zí dva v sousedním Co iJlulTs

— NVj výhodnějším místem k na-

koupení krásného a Hrvanliviho

nábytku jest
HOME FURNITURE CO
m-- m No 21th and L Btr

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levnější než v Omaze a to

za hotové nieb na výhodné splát-k- y

Přesvědčte set 40tf
— Ve středu ráno ve 1 2 na

lezen byl na N ul detektivem Fls-fehlere-

Kd (la ten z Omahy ve

stavu zbědovaném V úterý ve-

čer opustil domov vyšňořen dle

nejnovčjší mody a když se ve stře

du ráno probudil shledal že vy-

padá jako Jťíp Van Wínkle z po-

hádky Jeho panámský klobouk

vyměněn byl za rozbitý "štífák"
rozbitá' bakaneata na jeho nohách

nepatřila do páru a na místo pék-něh-

odévu spatřil na sobě odřené

modraěky Diamantový knoflík
z náprsenky v eené ífóOO byl ten-ta-

a rovněž 'iOOdolarový prs! en

i diamantem zmizel Denáry
scházely též do jednoho Vše co

sí ííalcs pamatuje jest že se do

So Omahy dostal v kočáře odat
nč neví pranic Policie soudí že

stal s? obětí v Omaze a dovezen

pak lo našeho města kdež ho z

kočáru darebové vysypali
— VVell brachu jak se máš?

Ty znamenité vypadáš co vlast-

ně užíváš! — Mám-l- i žízeň jako
trám

k J O Vosáckovl

pospíchám pivečko má jako křen

zkus to bratře jen Chci li něco k

posilnění tu nad jeho likéry n vína
není a eheeš-l- i si fajn zakouřiti
Vosácck ti umí posloužit i Zna-

menité kořalky a víia íiejlcpší

prodává na miliony laciněji než

kde jinde
17k3m J Q Vosácek

21 a S ul So Omaha

— Paní Františka Mangold by
dlící na lil a h ul pokusila se v- -

čtvrt'! o l viMdu zasiřeienim

- v Alhrixht HtřJila e je- -

volveru ilo levé strany prsou a za

hodila zbraň do blízkého potoka

Dopravena byla ambuhincí do O- -

omaské nemocnice a lékaři sou

dí h" rnnn není životu jejímu ne- -

bezjM'éuou Pani Maiiiíolilová n

puštěna byla před několika dny
svým manclem eoj ji dohnalo

tak daleko že životu svému elitě-- I

učinili konec Jest matkou I- -

! télio Imšika
— Db ikolního ccuu naléá

v Suth Ouuue dítek podlé
hajiiíih nAvtéť Školy V pně tu
luhti jst 1071 hochu a :iM děv
éat

lravu čcNká vÍržhikaM

vyrábí jedín8

Český doutníkář

FRLAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Manufacturur of
TL onljr Old Oountrj Virglnl mok%

CHAS H STILLER

vlastní vzornS zařízený

Hostinec
na íoverozáp rohu 13 a

Iíoward ul v Omaz

Má na sklade" vždy nejlepší im

pnrtovanó doutníky i domácí

YÍna :i likdry
Glorzův ležák vidy na Čepu

Chutný řákusek vždy po ruco
Zastavte se na jdnu 4J

VÁC ŠONKA
vlustnl Ilťjlépu

rásobený útulný

HOSTINEO
na ?v-vý- robu 11

a llrny ul v Oma

Ni ruea ntúln čerstvý HchlitiíW
mok řuamenité likřry vSťho dru
lat a liejjlfpSI doutníky
Teplý tákuMk v kahloti chvíli

stiO ccmenlu dost eementového ka

iiieiic V jatkách Omaha Packine
Co naplněny sklepy v nichž koze

jsou složeny lak že tylo plovaly
Kanály tamtéž nestačily k odvá-

dění ohromné spousty vody
— Do rodiny p T lírudného na

R a S ul donesla na učiněnou ob

jednávku porodní babička Kolí-

ková v minulých dnech kluka ja-
ko buku ííratulujemc
— Dvě pouliční káry srazily se

v sobolu ráno na 2tf a Q ul Káry
byly dosti pochronmány' ale ce-

stujícím nestalo se ničeho zažili

pouze I fochu otřesení

OB JAN ff KOUTSKY

český lékur
naí Grand Union Tca Storc

2tth & II SUcct

v South Omaha Ntb
Cfaitnl liulioyi Od 0 do 18 hoA dop

OJ t do 5 hoi] údu

OJ 7 do 8 liod Třřai

Telefon v úřudovnS u v obydli Hlf

Oř Edw Chaloupka

asií lékař a ranhoilč

80 OMAHA

Cudvio: Ut M ut Tri
tt iu litilinvi tH JO 34 da J2

i 30 ! t r u t 7 it M

tiOiin( lev Ifk4rii! 3it n ut

Til Z ť l h UA i J f i 1

í't-i!- í v ai jt ! ut Triin

4
Závodech jest zásluhou CVÍéil-l- c

Sokola SUvětínského kterýž lu

luni jilut zde působeni vykonat
řádný kus práce pro" věc sokol

slinil lak li Meilmvi sllno
piltoint-- bod' závodům též ju
vernér Sbeldoii a Omažskv ion i

Dahliuan

- Panečku minutou neděli

jsme neměli u nás i uk' sm bo "

Vody bto bnbadéj V j Okách

Svi'tnvýťh škod-- i lijákem způo
bená ioo'Í kloní rtt í U uásled
kciu moknuti nbJeiiilio uiiitu
Spolfčiiost má nud v pitích ml ' s


